Протокол № 2

  жителей с. Сыра

Место проведения собрания: с. Сыра ул. Ленина , д.64  ДК

     Дата проведения собрания: 19  апреля 2021г.

     Время проведения собрания: 09 часов 00 минут.

 На 01.01.2021 количество жителей с. Сыра  – 241 человек,

из них жителей, достигших шестнадцатилетнего возраста  - 195человек.

Присутствовали:  67 человека,  что составляет не менее одной трети

жителей с. Сыра, достигших шестнадцатилетнего возраста (список участников

собрания прилагается).

Согласно части 6 статьи 27 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской

Федерации» кворум для принятия решений имеется.

СЛУШАЛИ:

Крашенинникову Александру Павловну -  на основании п. 1 ст. 1 Устава

ТОС «Березка» было создано в административно-территориальных границах

муниципального образования -  на части территории сельского

муниципального образования «Ключевское сельское поселение».

В связи с принятием Закона Пермского края от 23.02.2019 № 358-ПК

«Об образовании нового муниципального образования Суксунский

городской округ» и  утратой статуса муниципального образования

Ключевское сельское поселение со дня вступления в силу указанного Закона

(п. 5 ст. 1 Закона), деятельность ТОС подлежит  прекращению в указанных

границах  по решению собрания граждан.

Согласно п. 2.   решение собрания граждан о прекращении деятельности

ТОС в 2-хнедельный срок направить в Администрацию Суксунского

городского округа для исключения из реестра уставов ТОС.

РЕШИЛИ: прекратить деятельность ТОС на части территории сельского

муниципального образования «Ключевское сельское поселение».

ГОЛОСОВАЛИ: За  - 67 человека

                            Против – 0 человек

                                 Воздержались – 0 человек

   Решение принято единогласно.

Приложение: Список участников собрания граждан  на 3 л.

Председатель собрания:                                                Клепалова Л.А.

Секретарь собрания:                                                      Копорушкина О.М.